
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 123

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 44 DEL 11-11-2019

Oggetto: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E
DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELL'UMBRIA DEL 27 OTTOBRE
2019. ACQUISTO MODULISTICA E MATERIALE ELETTORALE.
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA CIG ZD629B9470

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di novembre, il Responsabile del servizio
ANGELOSANTI EMILIO

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTA la determinazione n.30 R.G. 100 del 11/09/2019 area amministrativa, con la
quale si procedeva ad affidare la fornitura della modulistica e del materiale elettorale
occorrente per l’espletamento di tutti gli adempimenti connessi alle Elezioni del
Presidente della Giunta Regionale e dell’Assemblea Legislativa dell’Umbria del 27
ottobre 2019 ,mediante affidamento alla ditta Grafiche E. Gaspari S.R.L. con sede in
via Minghetti, 18 – 40057 Granarolo dell’Emilia assumendo apposito impegno di
spesa al capitolo 224/0 (Elezioni Amministrative-Acquisto Beni di Consumo), codice di
bilancio 01.07-1.03.01.02.000 pari ad € 349,53 iva inclusa;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.34 del 12/07/2019 con la quale si
conferisce al Sindaco la Responsabilità del Servizio Amministrativo;

VISTE in merito le seguenti fatture elettroniche  emesse dall’operatore economico
Grafiche E. Gaspari S.R.L. con sede in Cadriano di Granarolo dell’Emilia (BO) P.IVA.
00089070403 :



 fattura n.16189/S del 16/09/2019 acquisita al Protocollo Comunale n. 2081-

del 17/09/2019 , pari ad € 109,80 iva 22 % inclusa relativa alla fornitura della
modulistica per le Elezioni Regionali  del 27 ottobre 2019;

Fattura n.16371/S del 16/09/2019 acquisita al Protocollo Comunale n.2083 del-

18/09/2019 , pari ad € 179,34 iva 22 % inclusa relativa alla fornitura dei
manifesti elettorali per le Elezioni di che trattasi ;

Fattura n.18041/S del 22/10/2019 acquisita al Protocollo Comunale n.2454 del-

22/10/2019 pari ad € 54,90 iva 22 % inclusa relativa al materiale elettorale per
le Elezioni Regionali del  27 ottobre 2019;

VISTO il DURC on line n.INPS_17463209 del 05/10/2019 , con scadenza di validità al
02/02/2020, attestante la necessaria regolarità contributiva di riferimento, della
società Grafiche E. Gaspari S.R.L, partita iva 00089070403 , agli atti di questo ufficio;

ACCERTATA la disponibilità di fondi al capitolo n.224/0, codice di bilancio
01.07-1.03.01.02.000  del corrente  esercizio finanziario;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6
bis della Legge 241/1990 e s.m.i.;

DATO ATTO che l’ANAC per la seguente fornitura ha assegnato il seguente
CIG:ZD629B9470;

VISTO che nulla osta alla liquidazione delle suddette fatture;

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla liquidazione delle suddette fatture;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la
liquidazione di detta spesa è attribuita al responsabile del servizio interessato, il quale
provvederà ad adottare apposita determinazione;

RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 151
comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con delibera di Consiglio
Comunale n.8 del 13/04/2019;

VISTA la legge 7 Agosto n.241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.44 del 11-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



VISTO il D.Lgs.23 Giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

DATO ATTO che la presente Determinazione,   sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale per 15 giorni consecutivi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato;

DETERMINA

1-DI LIQUIDARE per le motivazioni espresse in narrativa, le seguenti fatture
elettroniche  emesse dall’operatore economico Grafiche E. Gaspari S.R.L. con sede in
Cadriano di Granarolo dell’Emilia (BO) P.IVA. 00089070403  :

fattura n. 16189/S del 16/09/2019 acquisita al Protocollo Comunale n.2081 del-

17/09/2019, pari ad € 109,80 iva 22 % inclusa relativa alla fornitura della
modulistica per le Elezioni Regionali del 27 ottobre 2019;

Fattura n. 16371/S del 16/09/2019 acquisita al Protocollo Comunale n.2083-

del 18/09/2019 , pari ad € 179,34 iva 22 % inclusa relativa alla fornitura dei
manifesti elettorali per le Elezioni di che trattasi ;

Fattura n.18041/S del 22/10/2019 acquisita al Protocollo Comunale n.2454 del-

22/10/2019 pari ad € 54,90 iva 22 % inclusa relativa al materiale elettorale per
le Elezioni Regionali del 27 ottobre 2019;

 mediante bonifico bancario al seguente IBAN IT65Q0306902478074000031687;

2-DI IMPUTARE  l’ importo totale pari ad euro 344,04 , al capitolo n. 224/0, codice di
bilancio 01.07-1.03.01.02.000  “(Elezioni Amministrative – Acquisto beni di
consumo)” del corrente esercizio finanziario, per cui è stato preso precedente
impegno di spesa n.67 del 11.09.2019 ;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.44 del 11-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



3-DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

4-DI PUBBLICARE la presente Determinazione, all’albo Pretorio Comunale per 15
giorni consecutivi.

5-DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.44 del 11-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANGELOSANTI EMILIO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-12-2019    al 28-12-2019
Lì  13-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ANGELOSANTI EMILIO

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.44 del 11-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


